

**Protokół z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 19 kwietnia 2016r.**

Komisja rozpoczęła posiedzenie o godz 9.00. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – radny Jarosław Bytniewski. W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych:

Jarosław Bytniewski
Magda Rachtan-Małycha
Tomasz Maćkowiak
Jakub Żołądek
Andrzej Szymczak

oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz,
Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra,
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak,
Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa – Agnieszka Kubiak-Pakulska

Zaproszeni goście:

lek. med. Anna Walkowiak – NZOZ „Twój Lekarz” w Tulcach
lek. med. Wojciech Jaworski – PZLR „SANO” w Nagradowicach

Porządek posiedzenia Komisji:

- 1. Działalność służby zdrowia na terenie gminy Kleszczewo.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.**

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zgromadzonych i poprosił o przedstawienie działalności przychodni lekarza rodzinnego na terenie gminy.

W pierwszej kolejności informację przedstawiła Pani Annę Walkowiak - Kierownik NZOZ „Twój Lekarz” w Tulcach. W ramach NZOZ-u istnieją poradnie: Lekarza Rodzinnego i Medycyny Pracy. Personel Poradni Lekarza Rodzinnego to:

- lek. med. Anna Walkowiak – specjalista chorób wewnętrznych,
- dr n. med. Andrzej Hyżyk – specjalista chorób dzieci,
- lek. med. Mieczysław Ciesielski – lekarz chorób wewnętrznych i medycyny przemysłowej,
- lek. med. Elwira Krzemień – pediatra, specjalista medycyny rodzinnej,
- lek. med. Izabela Kwiatkowska – specjalista pediatra,
- Maria Choińska – pielęgniarka dyplomowana, odpowiedzialna za szczepienia ochronne,
- Sylwia Olszakowska – pielęgniarka dyplomowana,
- Joanna Gniła – pielęgniarka dyplomowana odpowiedzialna za oświatę zdrowotną.

Wszystkie zatrudnione pielęgniarki mają ukończone kursy szczepień. Z poradnią współpracują również p. mgr Grażyna Gorzkowska-Urbaniak – pielęgniarka środowiskowo-rodzinna i p. mgr Joanna Augustynek – położna środowiskowo-rodzinna. Poradnia ma zadeklarowanych 2300 pacjentów. W roku 2015 i do końca marca 2016 wykonano w gabinecie 10900 świadczeń zdrowotnych, 71 wizyt domowych i 354 szczepień obowiązkowych wg kalendarza szczepień. Poradnia prowadziła też szczepienia finansowane przez Starostwo Poznańskie dla mieszkańców zameldowanych w Gminie Kleszczewo, były to szczepienia przeciw grypie dla osób powyżej 65 roku życia , których wykonano 22 i szczepienia przeciw pneumokokom (szczepionką Prevenar dla dzieci) – tych wykonano 24. W roku 2016 została

podpisana również umowa na szczepienia finansowane przez Starostwo Poznańskie dla mieszkańców Gminy Kleszczewo. W Poradni w 2015 i 2016r. trzykrotnie można było skorzystać z badań takich jak: echo serca, usg tarczycy, usg aorty brzusznej, usg tętnic nerkowych, usg nerek, EKG met. Holtera, usg Doppler naczyń szyjnych i kończyn dolnych, testów uczuleniowych (skorzystało z tych badań 190 osób), badanie kręgosłupa, badań okulistycznych z dobozem szkieł korekcyjnych, badanie słuchu audiometrią i konsultacją laryngologiczną na miejscu. W czerwcu będzie można zbadać się w kierunku osteoporozy. Na koniec p. A. Walkowiak poinformowała, iż w styczniu br. przeprowadziła remont w poradni. Wykonano szpachlowanie i malowanie ścian. W pokoju socjalnym nad zlewem położono płytki, gabinety lekarskie i gabinety szczepień wyposażono w nowe fotele biurowe zmywalne zgodnie z zaleceniami SANEPID-u, wymieniono wszystkie lampy w rejestracji oraz lampę na zewnątrz przychodni. Z przykrością stwierdziła, że mimo zwrócenia się z oficjalnym pismem do Pana Wójta o pomoc w przeprowadzeniu remontu otrzymała odpowiedź odmowną i środki na remont przeznaczone były ze stawki kapitacyjnej, którą NFZ płaci na pacjenta.

Pani Sekretarz Gminy poinformowała, że w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a Przychodnią jest zapis, iż bieżące utrzymanie obiektu, a co za tym idzie malowanie jest kosztem najemcy, tak więc koszty te są po stronie wynajmującego i nie może to być finansowane przez gminę.

Pani Sekretarz zapytała, czy wyjaśniła się kwestia informacji zawartej na portalu „e-Gowarzewo” dotyczący „świńskiej grypy” w przychodni w Tulcach. Pani doktor Walkowiak była przekonana, że to Gmina umieściła taką informację na stronie internetowej i zadzwoniła do UG z prośbą o jej usunięcie. Jak się okazało informacja o chorym pacjencie pojawiła się na stronie e-Gowarzewo. Pani doktor poinformowała, że zamieszczenie takiej nieprawdziwej informacji spowodowało, iż w przychodni nie pojawili się żadni pacjenci. Niestety nie udało się jej z nikim skontaktować w celu usunięcia nieprawdziwego wpisu.

Pani Sekretarz poinformowała, że po przeczytaniu informacji o przypadku „świńskiej grypy” zamieszczonej w gazecie Gmina zwróciła się do SANEPID-u o wyjaśnienie i uzyskała odpowiedź, że został zdiagnozowany jeden przypadek w szpitalu, pacjentem był mieszkaniec Tulec i nie należy podejmować żadnych działań. Jeżeli na terenie gminy zdiagnozowano by kilka przypadków „świńskiej grypy”, to należałoby podjąć odpowiednie działania, wskazane przez SANEPID. Dlatego bardzo ważne jest aby portale przekazywały rzetelne i prawdziwe informacje w każdym przypadku.

Następnie działalność Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego „SANO” w Nagrodowicach przedstawił p. Wojciech Jaworski. W roku 2015 przychodnia działała na podstawie kontraktów zawartych z NFZ. W Przychodni przyjmowali lekarze: pediatra, specjalista medycyny rodzinnej Daria Henschke, lekarz w trakcie odbywania specjalizacji w dziedzinie chorób wewnętrznych Katarzyna Grabańska oraz średni personel medyczny: pielęgniarka praktyki z uprawnieniami do szczepień profilaktycznych Krystyna Drzewiecka, dwie pielęgniarki POZ z uprawnieniami do szczepień profilaktycznych Genowefa Siwek i Izabella Płonka, położna POZ Grażyna Standera. Na 31.12.2015r. przychodnia miała zadeklarowanych 3053 pacjentów w tym 689 dzieci i udzielono 10820 porad lekarskich w tym 101 domowych. Przychodnia pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00-18.00, w tym wizyty domowe od 14.00-16.30. Rejestracją pacjentów na określone godziny zajmują się pielęgniarki. Wizyty domowe odbywają się po rozmowie z lekarzem, na podstawie której stwierdza czy stan zdrowia pacjenta uniemożliwia dotarcie do przychodni. Pomoc doraźna jest czynna od godz. 18-tej do 8-jej dnia następnego oraz całodobowo w soboty i dni ustawowo wolne od pracy w ambulatorium i gabinecie zabiegowym Przychodni Lekarskiej „Multi-Medic” w Swarzędzu ul. Cieszkowskiego 100/102. Transportem Sanitarnym w POZ zajmuje się firma Medical Microsystems, z siedzibą w Środzie Wlkp.

W 2015r. poradnia zleciła 9450 badań w tym 300 badań rtg. Szczepienia dzieci do 2 roku życia odbywają się w czwartki od 10.00 do 12.00, ale jeśli szczepienia nie wymagają wzywania grupy dzieci, to można umówić się indywidualnie na określoną godzinę. Obecnie

tylko czwórka dzieci ma zaległości w szczepieniach, ale przychodnia już poinformowała SANEPID o uchyleniu się rodziców od wykonywania szczepień.

Pani Sekretarz poinformowała, że zgłoszono do Urzędu Gminy informację iż w Przychodni w Nagradowicach jest nieczynny telefon. Doktor Jaworski potwierdził, że coś dzieje się z telefonem, ale nie wiadomo co jest powodem. Pani Sekretarz dodała, iż jedna z mieszkanek zgłaszała jej, że nie została przyjęta do przychodni dlatego poprosiła, żeby swoją skargę złożyła na piśmie, które zostanie przekazane do SANO, ale do tej pory pismo nie wpłynęło.

Pani Sekretarz zapytała czy w sprawach nowotworowych Zielone Karty jeszcze obowiązują i czy rzeczywiście pacjenci są traktowani priorytetowo. Pani dr Walkowiak poinformowała, że wystawiła ich 8 z czego 5 przypadków zostało potwierdzonych. Doktor Jaworski odpowiedział, że jego zdaniem te karty nic nie zmieniły gdyż jeżeli pacjent jest w takim stanie, że nie może czekać i ma skierowanie do szpitala, a nie ma tej karty to żaden lekarz nie odmówi mu przyjęcia. Dodał, że do tej pory karty trzeba było wypełniać elektronicznie, wydrukować i jeszcze wypisać ręcznie, co tak naprawdę nie ułatwiało pracy lekarza.

Pani Sekretarz zapytała czy istnieje możliwość wypisywania recept przez pielęgniarki. Doktor Jaworski odpowiedział, że mają takie uprawnienia pod warunkiem, że skończą studia magisterskie pielęgniarstwa i specjalny kurs obowiązujący w naszym kraju. Po spełnieniu takich wymogów mogłyby wystawiać recepty bez konsultacji z lekarzem.

Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom i poinformował, że temat ten będzie przedstawiany na najbliższej sesji.

Ad 2.

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach :

- projekt Uchwały Nr XVII/124/2016 w sprawie: przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kleszczewo na lata 2015-2029 przedstawiła Pani Agnieszka Kubiak - Pakulska.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zmianami.), Wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 przedmiotowej ustawy, projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że Gmina Kleszczewo uchwaliła założenia do planu w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Uchwałą nr XXII/177/2008 z dnia 27 października 2008r.

Obecnie proponowany projekt założeń, zgodnie z art. 5 ustawy, był przedłożony do zaopiniowania samorządowi Województwa oraz zgodnie z art. 6 był wyłożony do publicznego wglądu przez okres 21 dni. W tym okresie nie wpłynęły żadne wnioski, zastrzeżenia i uwagi.

Pani Kierownik poinformowała, że w dokumencie przedstawione zostały następujące kwestie :

- KLIMAT AKUSTYCZNY

W ostatnich latach Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu nie przeprowadzał w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska badań środowiska akustycznego na terenie Gminy Kleszczewo. Warto zaznaczyć, iż w 2011 roku wykonano mapy akustyczne dla odcinków autostrady A2 oraz drogi ekspresowej S-5. Wykonane mapy akustyczne pozwoliły na określenie terenów, na których nie zostały zachowane standardy klimatu akustycznego.

Szczegółową analizę poziomu hałasu wynikającego z natężenia ruchu zamieszczono w „Programie ochrony środowiska przed hałasem dla dróg wojewódzkich o natężeniu ruchu ponad 3 000 000 pojazdów na rok znajdujących się na terenie województwa wielkopolskiego na lata 2014-2023”, który przyjęty został Uchwałą nr LI/980/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2014 r. Głównym celem ww. Programu jest wskazanie kierunków oraz działań, których realizacja spowoduje dostosowanie poziomu hałasu do poziomu dopuszczalnego. Dotyczy to terenów, na których wystąpiły przekroczenia obowiązujących norm.

-PROMIENIOWANIE ELEKTROMAGNETYCZNE

W otoczeniu badanych źródeł pól elektromagnetycznych będących przedmiotem pomiarów nie stwierdzono miejsc występowania poziomów pól elektromagnetycznych o wartościach wyższych od dopuszczalnych. Analizując powyższe wyniki oraz wieloletnie badania pól elektromagnetycznych można założyć, że również na terenie Gminy Kleszczewo brak jest realnego zagrożenia nadmiernym poziomem pól elektromagnetycznych.

-OCHRONA PRZYRODY

Na terenie Gminy Kleszczewo nie występują obszarowe formy ochrony przyrody. Najbliżej położonymi obszarami objętymi ochroną na podstawie obowiązujących przepisów są: obszar Natura 2000 Dolina Średzkiej Strugi (PLH 300057) zlokalizowany na granicy z gminą Kórnik oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Bagna Średzkie w gminie Środa Wielkopolska.

-JAKOŚĆ POWIETRZA

W strefie wielkopolskiej, do której zalicza się Gmina Kleszczewo doszło do przekroczeń norm jakości powietrza w przypadku stężenia pyłu PM10 oraz benzo(a)pirenu w pyle PM10.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że w działaniach racjonalizujących gospodarkę energią zostały omówione następujące kwestie:

1. **Racjonalizacja użytkowania ciepła:**

Do najważniejszych działań obniżających koszt produkcji, zapotrzebowania, zużycia oraz negatywnego wpływu produkcji ciepła na środowisko należą: modernizacja pieców i kotłów węglowych, termomodernizacja budynków, wymiana stolarki okiennej, izolacja cieplna ścian zewnętrznych, izolacja cieplna stropów, stosowanie regulatorów stosowania energii, a także wsparcie działań energooszczędnych w postaci ulg podatkowych i dofinansowanie działań racjonalizujących gospodarkę cieplną.

2. **Racjonalizacja użytkowania paliwa gazowego:**

Najważniejszym zadaniem powinno być pobudzenie lokalnego rynku gazu, jako paliwa najbardziej przyjaznego środowisku. Przyczynić się do tego mogą ulgi oraz dofinansowania dla inwestorów w przypadku wymiany ogrzewania na gazowe.

3. **Racjonalizacja użytkowania energii elektrycznej:**

Działania energooszczędne mogą być prowadzone na wielu poziomach od dostawcy, aż po odbiorcę indywidualnego.

Podsumowując założenia należy stwierdzić, iż Gmina Kleszczewo nie posiada centralnego systemu ciepłowniczego i nie przewiduje się budowy takowego w najbliższym czasie. Zapotrzebowanie na ciepło w całości pokrywane jest przez kotłownie indywidualne wykorzystujące w przeważającej części paliwa stałe czyli przede wszystkim węgiel. Całkowite zapotrzebowanie na ciepło wynosi 184,3 TJ/rok i zgodnie z prognozami uwzględniającymi progresywny, stabilny i pasywny wariant rozwoju do roku 2029 zapotrzebowanie spadnie kolejno o ok. 50; 27 bądź 15 TJ/rok. Zmiany zapotrzebowania na ciepło wynikają przede wszystkim z tempa budowy nowych mieszkań, z rozwoju nowoczesnego budownictwa mieszkaniowego, budowy lokalnych kotłowni oraz działań energooszczędnych takich jak wymiany kotłów czy termomodernizacje budynków.

Pani Kierownik poinformowała, że sieć energetyczna eksploatowana jest przez spółkę Enea Oddział Poznań. Jest to napowietrzna sieć średniego i niskiego napięcia. W najbliższych

latach przewiduje się przyłączenie nowych obiektów do sieci na podstawie zawartych umów o przyłączenie. Planowane są także modernizacje linii SN.

Całkowite roczne zużycie energii elektrycznej wynosi 5302,5 MWh na rok i dla poszczególnych wariantów rozwoju (progresywny, stabilny, pasywny), zgodnie z szacunkami do roku 2029 przyrost zapotrzebowania na energię elektryczną wyniesie kolejno ok: 2300; 1200 i 125 MWh/rok. Największy udział w zużyciu energii elektrycznej mają gospodarstwa domowe (oświetlenie, sprzęt gospodarstwa domowego) oraz oświetlenie budynków publicznych i ulic. Zużycie energii elektrycznej na potrzeby ogrzewnictwa jest marginalne. Dla potrzeb sporządzenia oszacowania zmian zapotrzebowania na energię elektryczną założono, iż zależy ono przede wszystkim od tempa przyrostu nowych odbiorców oraz zmian tempa wzrostu rozwoju gospodarczego, zgodnie z założeniami Polityki energetycznej Polski do 2030 roku.

Całkowite, roczne zużycie gazu na terenie gminy wynosi 481,3 tys. m³/rok. Zgodnie z szacunkami, zapotrzebowanie na paliwa gazowe do roku 2029 wzrośnie o ok. 310 tys. m³/rok dla wariantu progresywnego; ok. 140 tys. m³/rok dla wariantu stabilnego oraz 120 tys. m³/rok dla wariantu pasywnego rozwoju gminy. Oszacowanie uwzględnia przede wszystkim wzrost liczby odbiorców wykorzystujących paliwa gazowe do celów grzewczych co związane jest pośrednio ze spadkiem kosztów ogrzewania mieszkań ze względu na działania termomodernizacyjne. Zakłada się także podwyższenie poziomu życia mieszkańców.

Pan Wójt zauważył, że podana ilość kotłowni gazowych na terenie Gminy jest jego zdaniem źle oszacowana. Jak zauważył Pan Wójt ilość domostw korzystających z gazu w celach ogrzewania jest dominująca, a w wielu domach wielorodzinnych nie ma kotłowni tylko jest ogrzewanie gazowe.

Pani Sekretarz dodała, że rozbieżności mogą powstawać gdyż do wyniku mogą być brane pod uwagę budynki mieszkalne, a nie ilość mieszkań co może powodować różnicę.

Pan Wójt dodał, że mowa jest o stopniu zaspakajania potrzeb przez poszczególne źródła energii, a jak zaznaczył kotłownie węglowe nie są dominujące.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

• projekt Uchwały Nr XVII/125/2016 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz.

Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych nr 2429P i 2440P w Tulcach w rejonie wjazdu na teren Sanktuarium oraz wokół pętli autobusowej i przystanku związane jest z koniecznością rozwiązania problemu obsługi komunikacyjnej terenu wokół kościoła w Tulcach. Rada Gminy Kleszczewo Uchwałą Nr IX/54/2015 z dnia 30 września 2015r. określiła termin wykonania zadania na dzień 31 grudnia 2015r. Wobec wydłużenia terminu realizacji projektu oraz utraty ważności w/w uchwały zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały, w której przejęcie zadania następuje do dnia 31 grudnia 2016r. Oprócz zmiany terminu następuje również poszerzenie zadania o zatoki autobusowe i odcinek chodnika wzdłuż ulicy Poznańskiej. Po przyjęciu uchwał przez radę powiatu podpisane zostanie porozumienie.

Pani Sekretarz dodała, że w § 2 ust.2 projektu uchwały nastąpiły zmiany w stosunku do projektu przedstawianego podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zmiana spowodowana jest informacją ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu, które zmienia swoje stanowisko w kwestii przekazywania środków na zadanie przyjmowane do realizacji przez gminę. Obecnie zadanie, o którym mowa w projekcie uchwały finansowany będzie w wysokości 5000 zł przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu a w pozostałej części przez gminę.

Pan Wójt dodał, że budowa ronda w Tulcach rozszerza się by zapewnić bezpieczne poruszanie się mieszkańcom budynków naprzeciw kościoła, a także rozbudowanie przestrzeni za rondem gdzie znajdowała by się bezpieczna zatoka z przystankiem autobusowym. Jak zaznaczył Pan Wójt lepszym rozwiązaniem będzie usytuowanie zatoki autobusowej przed

rondem (patrząc od Gowarzewa). Będzie to wygodniejsze i bezpieczniejsze, a pętle przy rondzie należy zostawić na potrzeby autobusu swarzędzkiego. Pan Wójt zaznaczył, że podczas przebudowy tego fragmentu drogi wszystkie media mają być również odpowiednio wyprowadzone.

Pani Rachtan-Małycha wskazała na niebezpieczny wyjazd z Tulec w kierunku Gowarzewo – ma namyślić miejsce przy sklepie. Bardzo często parkujące tam samochody znacznie ograniczają widoczność i w ten sposób obniżają poziom bezpieczeństwa.

Pan Bytniewski poinformował, że podobna sytuacja jak w Tulcach była w Gowarzewie na ulicy Siekierckiej przy figurze. Obecnie właściciel sklepu wyremontował teren przy skrzyżowaniu, co znacznie poprawiło widoczność, a tym samym bezpieczeństwo.

Pan Wójt poinformował, że remont tam przeprowadzony jest w złym momencie mając na uwadze przebudowę tego miejsca w najbliższym czasie.

Pan Wójt poruszył również kwestie inwestycji, które są zaplanowane na najbliższy czas. W przygotowaniu również jest projekt dotyczący ścieżki rowerowej od Swarzędza do Środy przez tereny Gminy Kleszczewo. Poruszył również temat trudnej sytuacji gmin podpoznańskich jeśli chodzi o kwestię pozyskiwania dofinansowania, bowiem znaczną pulę dofinansowań otrzymał Poznań, który rozbudowuje swoje liczne atrakcje turystyczne np. wartostradę, a gminy z powiatu walczące o podstawowe udogodnienia nie mają szans.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

• projekt Uchwały Nr XVII/126/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Poinformowała, że zgodnie z art. 20e ust. 1 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla których ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie. Dodała, że zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w ustawy kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Dotychczas decyzje związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły należały do dyrektora szkoły, który czynił to w uzgodnieniu z wójtem.

Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty wskazują radę gminy, jako właściwy organ do ustalenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, przyznania tym kryteriom określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Projekt uchwały przewiduje następujące kryteria:

- 1) w szkole, do której kandydat ubiega się o przyjęcie, obowiązek szkolny spełnia jego rodzeństwo – 8 punktów,
- 2) droga kandydata z domu do szkoły jest krótsza niż droga z domu do szkoły obwodowej- 8 punktów,
- 3) kandydat uczęszczał do przedszkola znajdującego się w obwodzie szkoły, do której ubiega się o przyjęcie– 6 punktów.

W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia wyżej wymienionych kryteriów :

- 1) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w pkt 1 i 3 potwierdzenia dokonuje dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły,
- 2) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w pkt 2 oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata.

Pani Sekretarz poruszyła kwestię uczęszczania do szkół podstawowych dzieci spoza gminy tj. do szkoły w Kleszczewie dzieci z Trzeka, a do szkoły w Tulcach dzieci z Żernik. Poinformowała, że na chwilę obecną proponowane rozwiązanie nie zamyka drogi by dzieci już uczęszczające do tych szkół mogły swoją naukę kontynuować. W przyszłości należy zastanowić się nad uregulowaniem tych kwestii.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- projekt Uchwały Nr XVII/127/2016 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła pani Sekretarz. Poinformowała, że zgodnie z art. 20e ust. 1 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2156 ze zmianami) do klasy pierwszej publicznego gimnazjum któremu ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców młodzież zamieszkałą w tym obwodzie. Zgodnie z ust. 3 art. 20e w/w ustawy kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej gimnazjum po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. Podobnie jak przy przyjęciu pierwszej klasy szkoły podstawowej dotychczas decyzje związane z przyjęciami uczniów spoza obwodu szkoły należały do dyrektora szkoły, który czynił to w uzgodnieniu z wójtem.

Obecnie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty wskazują radę gminy, jako właściwy organ do ustalenia kryterium obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym, przyznania tym kryteriom określonej liczby punktów oraz wskazania dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Pani Sekretarz poinformowała, że w projekcie tym zaproponowane są takie kryteria które stwarzają możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Projekt uchwały przewiduje następujące kryteria:

- 1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej w miejscowości należącej do obwodu gimnazjum, do którego ubiega się o przyjęcie – 8 punktów
- 2) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w gimnazjum, do którego ubiega się o przyjęcie lub w szkole podstawowej tworzącej wraz z gimnazjum, do którego ubiega się o przyjęcie zespół szkół – 8 punktów,
- 3) droga kandydata z domu do gimnazjum do którego ubiega się o przyjęcie jest krótsza niż droga z domu do gimnazjum obwodowego- 6 punktów.

W projekcie uchwały określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia wyżej wymienionych kryteriów :

- 1) w odniesieniu do kryteriów, o których mowa w pkt 1 i 2 potwierdzenia dokonuje dyrektor szkoły na podstawie dokumentacji szkoły,
- 2) w odniesieniu do kryterium, o których mowa w pkt 3 oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) kandydata.

Pani Sekretarz podczas omawiania tej Uchwały zwróciła uwagę na problem przyjmowania dzieci do szkół, które nie należą do danego obwodu szkoły. Poinformowała, że konieczna będzie dyskusja w tej sprawie

Pan Bytniewski stwierdził, że w związku z przyjęciem tych uchwał zmianie będą musiały ulec statuty szkoły.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

- projekt Uchwały Nr XVII/128/2016 w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2016r. przedstawiła Pani Skarbnik.

Do planu dochodów i wydatków budżetu wprowadzono dotacje zgodnie z zawiadomieniem otrzymanym w dniu 11.04.2016r. od Wojewody Wielkopolskiego. Zmiana dotyczy dotacji na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu - 349.557,26 zł oraz w dziale 852 Pomoc społeczna na wypłatę dodatków energetycznych za II kw. 2016r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej – 174,00zł. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przesunięto zapisy z rozdziału 80195 do rozdziału 85211 – zmiana dotyczy środków na świadczenia wychowawcze.

Po stronie dochodów:

- wprowadzono plan na podstawie zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych obręb Kleszczewo Poklatki 102.500,00zł.

- w rozdziale 75095 wprowadzono środki dotyczące zrefundowanych wydatków związanych z realizacją programu – „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Kleszczewo” 76.787,00 zł środki unijne i 13.551,00 zł środki budżetu państwa.

Wprowadzono zadania inwestycyjne wyszczególnione w załączniku nr 2a do niniejszej uchwały. Dotację celową dla Zakładu Komunalnego przeznacza się na opracowanie projektu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Gowarzewie na ul. Siekiereckiej i Swarzędzkiej, oraz projekt budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Komornikach.

Do zrównoważenia budżetu wprowadzono wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 869.162,00zł.

Pani Skarbnik szczegółowo przedstawiła :

- 1) załącznik 1 dotyczący zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2016r.,
- 2) załącznik 2 dotyczący zmianach planu wydatków budżetu gminy na 2016r.,
- 3) Załącznik 2a dotyczący zmiany planu wydatków majątkowych na 2016r., a także zmiany dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2016r.,
- 4) Załącznik 4 dotyczący dochodów i wydatków w 2016r. w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
- 5) Załącznik 5 dotyczący przychodów i rozchodów budżetu w 2016 roku
- 6) Załącznik 6 przedstawiający zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 2016r. jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora publicznego,
- 7) Załącznik 7 dotyczący zmiany planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ufp.
- 8) Załącznik 8 zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2016r.

Radni nie mieli pytań do projektu tej uchwały.

Wobec braku dalszych pytań Pan Jarosław Bytniewski zakończył obrady Komisji Oświaty i Kultury o godzinie 11:50.

Protokołowała:

Monika Karwowska-Stanicka

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący komisji

Jarosław Bytniewski